
Página: 1 / 2

Nr.:   28/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

28/2024

16/07/2024

E-mail: gabinete@correiapinto.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO
AV. DUQUE DE CAXIAS, 3601 - CENTRO - Correia Pinto
CEP: 88535-000 CNPJ: 75.438.655/0001-45 Telefone: (49) 3243-1150

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

29/07/2024
Pregão eletrônico
28/2024 - PE
28/2024

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção,
visando atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias, Fundos e Fundações do
Município de Correia Pinto/SC – utilizando o critério de maior desconto percentual por
item, tendo como referência a tabela SINAPI de Insumos de Florianópolis/SC,
atualizada e desonerada. - Processo Pregão Eletrônico Sistema Interno Eletrônico e-
Ciga nº 28/2024 PMCP.

Participante: SUL FORTE LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Percentual Valor Total
2 Materiais Elétricos - abrangendo tomadas, interruptores, cabos, fios,

iluminação, disjuntores complementos e afins (Baseado na tabela
SINAPI de Insumos – Florianópolis/SC).

180.000 1 38,00 180.000,00

3 Materiais de Pisos, revestimentos, e demais acessórios,
complementos e afins (Baseado na tabela SINAPI de Insumos –
Florianópolis/SC)

100.000 1 10,50 100.000,00

Total do Participante: 280.000,00

Participante: TROPICAL MOVEIS E FERRAGENS LTDA - MATRIZ

1 Materiais de alvenaria - abrangendo blocos, tijolos, cimento, areia,
brita, argamassas, tubos, dutos, corrugados, palanques de
concreto, meio fio, cal e afins (Baseado na tabela SINAPI de Insumos
– Florianópolis/SC).

700.000 1 15,00 700.000,00

4 Materiais de Janelas, portas e demais acessórios, complementos e
afins (Baseado na tabela SINAPI de Insumos – Florianópolis/SC)

50.000, 1 10,00 50.000,00

5 Materiais de telhas, e calhas, e demais acessórios, complementos e
afins (Baseado na tabela SINAPI de Insumos – Florianópolis/SC)

75.000, 1 8,00 75.000,00

6 Materiais de ferro, e aço abrangendo tubos, chapas, telhas, arames,
telas, vigas, vergalhões, e demais acessórios, complementos e afins
(Baseado na tabela SINAPI de Insumos – Florianópolis/SC)

195.000 1 10,00 195.000,00

7 Materiais de Vidraçaria, abrangendo Vidros para janelas, espelhos,
puxadores, colas e demais acessórios, complementos e afins
(Baseado na tabela SINAPI de Insumos – Florianópolis/SC)

30.000, 1 8,00 30.000,00

8 Materiais de Paisagismo, abrangendo grama, mudas, arbustos,
árvores, palmeiras, e rasteiras (Baseado na tabela SINAPI de
Insumos – Florianópolis/SC)

75.000, 1 8,00 75.000,00

Total do Participante: 1.125.000,00

Sistema: Compras -  Usuário: monica.moraes. Emissão: 07/08/2024, às 15:43:12. Protocolo: 0c096bb5-66de-498a-9c60-a971243451f5



Página: 2 / 2

Total Geral: 1.405.000,00

Assinatura do Responsável

07 de Agosto de 2024Correia Pinto,

Sistema: Compras -  Usuário: monica.moraes. Emissão: 07/08/2024, às 15:43:12. Protocolo: 0c096bb5-66de-498a-9c60-a971243451f5


